
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 323 DEL 05/05/2021

DEL SETTORE Polizia Municipale / Sicurezza Urbana / Traffico / TPL

Traffico PM

OGGETTO: SENSO UNICO VIA PASSO VOLPE A SEGUITO CEDIMENTO STRADALE

IL DIRIGENTE

Premesso che, a seguito di  un cedimento stradale verificatosi in Via Passo Volpe nei 
pressi dell'Istituto scolastico G. Menconi ed accertato da personale di questo Settore, nel 
tardo pomeriggio del 04/05/2021 è stata posta in essere una segnaletica provvisoria di 
delimitazione dell'area e di regolamentazione della circolazione stradale.
Preso Atto che, in data odierna, personale del Settore Opere Pubbliche – U.O. Strade e 
Giardini del Comune di Carrara, dopo aver effettuato sopralluogo in loco, ha comunicato di 
non poter procedere ad un ripristino immediato ma di dover attendere la verifica dello stato 
della rete fognaria che sarà eseguia da ditta privata con videoispezione nei prossimi giorni.
Considerato che,  a  seguito  di  tale  comunicazione  e  dello  stato  di  fatto,  si  ritiene 
opportuno e necessario istituire un senso unico di marcia per tutti i veicoli con direzione 
Massa-Sarzana (levante-ponente) nel tratto di Via Passo Volpe compreso tra Via I. Cocchi 
e Via Antica Massa.
Sentito il parere del personale di questo Settore.
Visto l'art.7 del Codice della Strada D.Lgs n°285 del 30/04/1992 e s.m.i.

ORDINA

A  seguito  di  quanto  definito  in  premessa,  dal  giorno  05/05/2021  fino  a  nuova 
comunicazione del Settore Opere Pubbliche - U.O. Strade e Giardini del Comune di 
Carrara, nel tratto di Via Passo Volpe compreso tra Via I. Cocchi e Via Antica Massa 
è  istituito  un SENSO UNICO DI  MARCIA per  tutti  i  veicoli  con direzione Massa-
Sarzana (levante-ponente).

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva ed efficace dal posizionamento 
della prescritta segnaletica stradale.
E’ fatta riserva al Comando di Polizia Municipale, qualora i responsabili del servizio 
ne ravvisino la necessità, di adottare tutti quei provvedimenti contingenti dettati da 
ragioni di emergenza, ordine pubblico o circolazione veicolare e pedonale.



IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO
                  Manfredo Antoniotti

Il Dirigente
MICHELETTI PAOLA

 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del decreto  
legislativo  n.  82  del  7  marzo  2005  e  s.m.i.  -  Codice   dell'Amministrazione  digitale.  Tale  documento  
informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.”


